
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

43
Besluit van 28 december 1993, houdende 
wijziging van het Besluit beperking vrije visserij 
kustwateren

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij van 15 juli 1993, no. J933357, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken;

Gelet op artikel 7, tweede lid, onderdeel c, van de Visserijwet 1963;
Gezien de adviezen van het Produktschap voor Vis en Visprodukten, de 

Nederlandse Vereniging van Sportvissersfederaties en het Centraal 
Nederlands Hengelaarsverbond;

De Raad van State gehoord (advies van 22 september 1993, no.
W11.93.0449);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur­
beheer en Visserij van 17 december 1993, no. J9317505, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 1 van het Besluit beperking vrije visserij kustwateren* 1 2 worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Na de woorden «voor het vissen met andere vistuigen dan» wordt 
toegevoegd: de hengel,.

2. In onderdeel b worden de woorden «artikel 2, derde lid,» vervangen 
door: artikel 2, onderdeel 6,.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1994 43 1



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Stb. 1989, 314

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis­
terie van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij 
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage 
gelegde stukken worden opgenomen in het 
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant 
van 8 februari 1994, nr. 27

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 28 december 1993
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

Uitgegeven de vijfentwintigste januari 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317424F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 43 1



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOO TTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Deze wijziging van het Besluit beperking vrije visserij kustwateren hangt 
samen met de wijziging van het Besluit aanwijzing zeegebied en kustwa­
teren 1970, waarbij onder andere de grens van de Westerschelde nader 
wordt vastgesteld.

Van de gelegenheid wordt gebruik gemaakt om ook voor het vissen met 
meer dan twee hengels in als kustwater aangewezen gebieden niet langer 
privaatrechtelijke toestemming als bedoeld in artikel 7 van de Visserijwet 
1963 te vereisen. Ingevolge het bepaalde in het tweede lid, onderdeel d, 
van dat artikel geldt zodanige vrijstelling reeds voor ten hoogste twee 
hengels.

Het besluit beperking vrije visserij kustwateren is genomen om te 
voorkomen dat hinder wordt toegebracht op voor de oester- en mossel- 
cultuur verhuurde percelen door andere takken van visserij die vrij 
uitgeoefend kunnen worden. Om die reden was de visserij met meer dan 
twee hengels verboden, tenzij daarvoor een vergunning was verleend. 
Inmiddels is gebleken dat dit verbod niet langer noodzakelijk is, aangezien 
de visserij met meer dan twee hengels niet zodanige hinder aan de 
overige takken van visserij bezorgt dat de betrokken huurders van oester- 
en mosselpercelen niet het ongestoorde genot van de visserij kan worden 
verschaft.

De Nederlandse Vereniging van Sportvissersfederaties en het Centraal 
Nederlands Hengelaarsverbond zijn van mening dat de vrijstelling op 
sommige stekken ongewenst kan zijn uit hoofde van visstandbeheer en 
schadelijk zou kunnen zijn voor de verhouding tussen sport- en beroeps­
visserij. Het Produktschap voor Vis en Visprodukten daarentegen stemt 
met deze vrijstelling in. Deze bezwaren zijn geen aanleiding om het besluit 
te herzien, mede omdat ze passen in het doel van het besluit.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
P. Bukman

Staatsblad 1994 43 3


	stb_1994_43



